

همدان پیام

روزنامه

www.HamedanPayam.com

پنجشنبه ۱۱ بهمن ماه ۱۳۹۷ • ۲۴ جمادی الاول ۱۴۴۰ • ۱ فوریه ۲۰۱۹
سال شانزدهم • شماره ۳۴۰۲ • ۸ صفحه روزنامه • ۱۰۰۰ تومان

بازار

اقتصاد

گردشگری

ورزش

جهانگیری» برای افتتاح پروژه به ملا بر می آید

بدهی یک میلیارد تومانی کارخانه خوش نوش به تامین اجتماعی

دنیای زمستان ایران را نمی شناسد

نگاهی به سالها ناکامی فوتبال ایران در آسیا

شورای شهر همدان سردرگم یک تصمیم

یادداشت روز

مردم وحدت شکنان را پس می زنند

چه کسانی به دنبال تضعیف مقام و مرتبت نماینده رهبری در استان همدان هستند؟ این پرسشی است که هر از گاهی با شدت یافتن تهمت ها و دروغ های خبری نسبت به شخص امام جمعه همدان، از سوی برخی دلسوزان مطرح می شود. پاسخ آن اما ضمن پیچیدگی های ظاهری سراسر راست و واضح است. آنهایی که احیانا منفعتی دارند که تصور می کنند با حضور آیت... طاهرا، به هم می خورد یا بدست آوردن سمت ایشان را سنگری برای خواسته های خویش می دانند.



بی مهری ها به آیت... همچنان ادامه دارد

حاشیه سازی به جای وحدت و همگرایی

یادداشت

روزنامه همدان پیام ویتترین بود و نبوده های استان

سال ۱۳۸۳ و از دهم بهمن ماه و در طلیعه دهه فجر انقلاب اسلامی هفته نامه ای با عنوان همدان پیام قدم به عرصه مطبوعات محلی استان گذاشت که در بدو شکل گیری و تأسیس خود چندان توجه عمومی را به خود جلب نکرد چرا که بدون تعارف نشریات محلی آن زمان در همدان در اندازه های تأثیرگذار با افکار عمومی شهر و استان همراه نبودند، الا مخاطبان آگاهی های رسمی که حتی هزینه های نشریه داری و...

فرماندار کبودر اهنگ در نشست تشریح برنامه های دهه فجر تاکید کرد

ایجاد مثلث گردشگری برای اشتغالزایی در شهرستان

۱۵۰۰ برنامه در دهه فجر اجرا می شود

بررسی مسائل و مشکلات حوزه صنعت، معدن و تجارت استان در دیدار با وزیر

تاکید بر همسویی دستگاه های اجرایی برای حمایت از چرخه تولید

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان:

طرح جدید برای کاهش مصرف آب دارم

میانگین بارندگی ها در همدان ۳۴۰ درصد افزایش یافت

میانگین بارندگی های همدان در سال زراعی امسال نسبت به مدت مشابه پارسال ۳۴۰ درصد رشد داشته است. مسئول مرکز پیش بینی هواشناسی استان همدان گفت: خوشبختانه میانگین بارش های پاییزی و زمستانی در استان همدان رضایت بخش بوده و نسبت به سال گذشته رشد چشمگیری داشته است. محمد حسن باقری شکیب در گفت و گو با تسنیم اظهار داشت: از ابتدای سال زراعی تا کنون میانگین بارندگی در شهرستان همدان ۲۴۵ میلی متر بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال ۳۳۰ درصد و نسبت به مدت بلند مدت ۱۱۵ درصد رشد داشته است. باقری شکیب با بیان اینکه کمترین میزان بارندگی در استان مربوط به قهوند بوده است، اظهار داشت: میانگین بارش در این شهرستان ۱۸۱ میلی متر ثبت شده اما با این حال نسبت به مدت مشابه پارسال ۲۶۵ درصد رشد داشته است. وی در بخش دیگری از گفت و گو به پیش بینی وضعیت هوای استان در ۲۴

ارتباط با کارآفرینان در آموزش با رونق اشتغال و کسب و کار همراه می شود

امروز مسئولان ارشد شهرستان تویسرکان بدور از مسائل حاشیه ای سعی دارند در راستای اشتغال، کارآفرینی و رضایت مردم قدم بردارند و شهرستان مسیر توسعه ای خود را با وحدت و همدلی پیدا کرده است. فرماندار تویسرکان با بیان این مطلب در جلسه هم اندیشی با مدیر کل فنی و حرفه ای استان همدان و کارآفرینان گفت: تویسرکان در اکثر آئتم ها رتبه اول تا سوم را دارد که تنها در سایه وحدت و همراهی بدست آمده است. حبیب مومینوند بیان کرد: در صنعت تویسرکان اتفاقات بزرگی افتاده است و همراهی با سرمایه گذاران سبب شده شاهد روانه شدن سرمایه گذاران زیادی در شهرستان و فعالیت دهها واحد مستعد در شهرستان باشیم. مومینوند همچنین از بازگشت برخی واحدهای تأثیرگذار مانند حمل به چرخه تولید در شهرستان

تویسرکان خبر داد. وی همچنین به افزایش گلخانه ها در دو سال اخیر از ۱۷ هکتار به ۱۷۰ هکتار اشاره کرد و آن را نشان از پیگیری در این زمینه دانست. مومینوند معتقد است رفع مشکلات گلخانه داران باعث شده از ۱۲۰۰ تن صادرات محصولات گلخانه ای ۲۰۰۰ تن را تویسرکان به خود اختصاص دهد. فرماندار تویسرکان نرخ رشد جمعیت تویسرکان را مثبت ارزیابی و تصریح کرد: نرخ رشد جمعیت در تویسرکان، شیبی تند و منفی داشت اما در سال ۹۵ شاهد تثبیت جمعیت بودیم و در سال ۱۴۰۰ شاهد رشد جمعیت خواهیم بود. روستاهایی مانند بوستاندر ۲۰ خانوار خواستار برگشت به روستا هستند. مومینوند فنی و حرفه ای تنها مرجع آموزش ها دانست و اظهار کرد: به آموزش های فنی و حرفه ای اعتقاد ویژه دارم و آنچه در ابتدای کارم مهم بود نبود آموزش های موازی در شهرستان بود از این

به دستگاهها ابلاغ شده، برای جلوگیری از صرف هزینه بیجا آموزش ها را به فنی و حرفه ای بسپارند. مومینوند در ادامه از اهمیت کارگاه های زنجیره، آموزش، اعطای سرمایه اریزان قیمت و کمک به بازار را برای تولید و اشتغال انجام دهد. همچنین در راستای برقراری ارتباط موثر با کارآفرینان برتر فرماندار به همراه مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان به از شرکت تولید فیلتر سرکان نیز بازدید کرد. در این بازدید، مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان در خصوص اقتصاد مقاومتی بیان داشت: همگی وظیفه داریم به صورت جهادی عمل کرده و از هیچ

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، اقتصادی

www.HamedanPayam.com

همدان پیام

پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ مادستان

کتاب اخبار

همچون گذشته همراه شماست

قابل توجه دستگاههای دولتی و خصوصی استان

- عملکرد
- دستاورد
- افتتاح و بهره برداری
- کلنگ زنی
- توانمندیها
- مقایسه از آنچه بودیم و آنچه هستیم
- بررسی ۴۰ سال خدمت رسانی به مردم

اختصاصی

ارتباط با سرپرست روزنامه در شهرستان ها

تلفن: ۰۸۱-۲۸۲۶۴۴۳۳ - ۰۸۱-۲۸۲۶۴۴۳۳

فرارسیدن چهلین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی مبارک باد

تلاش های شما مثبت و ماندگار می شود

<div><div> </div><div>The Message Of Madestan's History & Civilization & Culture</div></div>
<div>روزنامه<h1>همدان پیام</h1><div>پنجشنبه ۱۱ بهمن ماه۱۳۹۷ • شماره ۳۴۰۲</div></div>
<h2>خبر</h2>
khabar@hamedanpayam.com

یادداشت روز

مردم وحدت‌شکنان را پس می‌زنند
❏ چه کسانی به دنبال تضعیف مقام و مرتبست نماینده رهبری در استان همدان هستند؟
این پرسشی است که هر از گاهی با شدت یافتن تهمت‌ها و دروغ‌های خبری نسبت به شخص امام جمعه همدان، از سوی برخی دل‌سوزان مطرح می‌شود.
پاسخ آن اما ضمن پیچیدگی‌های ظاهری سر راست و واضح است.
"آتهایی که احیاناً مغفعی دارند که تصور می‌کنند با حضور آیت... طاهرا، به هم می‌خورد یا بدست آوردن سمت ایشان را سنگری برای خواسته‌های خویش می‌دانند."
اگر این اندک کسانی که در گিরودار مشکلات اقتصادی مردم، به دنبال دادن نشانی غلط هستند؛ هر از گاهی معرکه‌گردان اخبار جعلی می‌شوند، احتمالاً ناشی از درک نادرستشان از شرایط خطیر جامعه است که بیش از هر زمانی به وحدت و انسجام همگانی نیازمند است.
پنهان شدن در پشت نام برخی چهره‌های موجه و عالم، و تحریک و دودستگی از طریق درج اخبار نامعلوم و بی‌مبدا و مقصد؛ شگرد همیشگی تفرقه افکنانی است که انگار از التهاب و افتراق جامعه لذت خویش می‌جویند.
نمی‌دانیم که آیا اتاق فکری پشت این خبرپرانی‌های بی‌حاصل وجود دارد یا نه؟

اگر هست کسه وای بر آتانی که با رهنمودهای قاطع رهبری در مذمت تضعیف نمایندگان خویش؛ به عمد یا سهو خودسرانه و خویش‌تفسیرانه برخورد می‌کنند.

و اگر این تحرات مجازی، حاصل یک خودزنی شخصی است، به طریق اولی شایسته است با اعلام مخالفت برخی چهره‌های اثر گذار استان و گروه‌های سیاسی مختلف یوزه اصولگراها و اصلاح‌طلبان، این حرکات نامفلس و فتنه‌نگیز محکوم شود.

یکی از مسئولان استان که در استان همجوار مسئولیت دارد، در جایی گفته است مشکلات همدان در هر زمینه‌ای یک دمم مشکلات این استان همسایه نمی‌شود.

در تایید سخن این مسئول اداری، برخی آگاهان، نقش وحدت‌گرای امام جمعه مداراجو و متخلق به فائت محملی را در ایجاد جو ثبات و برادری و کم‌شدن تنشها بی‌تأثیر ندانسته و حتی بر این باورند که شخصیت عارفی چون طاهرا محمدی، اجل از آن است که خود را در دام گفتن‌های خاندان برانزاد و تفرقه‌جو بیندازد.

به پاس سالگرد انقلابی که متعلق به همه آحاد ملت است؛ آیا امیدواری و انتظار برای تجدید نظر در برخی هتاک‌ها و دورویی و دوگانگی‌های برخی تفوذهیا، که مردم را به ستوه آورده‌اند، سخنی نا‌صواب است؟!

خداوند همه ما را به هدایت خویش رهنمون سازد. آمین.

هدیه بانک مسکن به بدهکاران
❏ بانک مسکن در چهارمین سال از پیروزی انقلاب اقدام به بخشودگی سود و جرائم دیرکرد مشتریان کرده است.
مدیر شعب بانک مسکن همدان اظهار داشت: سود و جریمه اقساط معوق تسهیلات تمامی مشتریانی که تا پایان سال ۹۵ تسهیلات دریافت کرده و دارای اقساط معوق هستند، در صورت تسویه حساب، بخشیده می‌شود.
رسول مالمیر بیان کرد: بخشودگی جرائم دیرکرد و سود تسهیلات، منوط به پرداخت و تسویه کامل اصل وام به بانک تا پایان سال جاری است.
مدیر شعب بانک مسکن همدان اظهار داشت: همچنین طرحی با عنوان «چاوش» تا پایان بهمن در حال اجرا است که در آن شرایط ویژه ای برای بخشودگی جرائم اقساط معوق در نظر گرفته می‌شود. وی با بیان اینکه بانک مسکن رتبه دوم مطالبات معوق را در بین بانک های استان دارد، گفت: این بانک با بیش از سه هزار میلیارد ریال، بالاترین میزان مطالبات معوق را پس از بانک کشاورزی دارد.
مدیر شعب بانک مسکن همدان ادامه داد: بیش از نیمی از افرادی که تسهیلات مسکن مهر دریافت کردند جزو بدهکاران به بانک هستند. مالمیر اضافه کرد: پرداخت به موقع اقساط و استفاده از بخشودگی جرائم، موجب کاهش مطالبات بانک مسکن و کمک به ارانه و شتاب بخشی به پرداخت تسهیلات بانکی به متقاضیان می‌کند.
ایجاد کمپین مقابله با خشونت علیه زنان در همدان
❏ مدیر گروه سلامت روانی و اجتماعی معاون بهداشتی استان همدان از ایجاد کمپین منع خشونت علیه زنان در مناطق حاشییه شهر همدان خریداد . حمید زنجیران در گفت‌وگو با ایسنا، باییان اینکه کمپینی با عنوان منع خشونت علیه زنان در مناطق حاشییه شهر همدان با همکاری معاونت اجتماعی و معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی در حال انجام است، گفت: براساس پژوهش‌ها و آمارهای مراجعه به مراکز خدمات سلامت روانی، شهرتسان‌هایی که دارای بالای خشونت را دارند شناسایی و باهمکاری معاونت اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی و همکاری مردم بومی اقدام به ایجاد کمیته محلی با اولویت رسیدگی به مشکلات مردم برای رفع مشکلات روانی و اجتماعی به‌ویژه همسر آزاری کرده است .
وی با اشاره به ایجاد تفاهم نامه با اداره بهزیستی برای استفاده از ظرفیت اورژانس اجتماعی توسط کارشناسان و روانشناسان، مطرح کرد: یکی از برنامه‌های گروه سلامت روانسی و اجتماعی انجام غربالگری برای جلوگیری از انواع خشونت‌های خانگی(کودک آزاری، سالمند آزاری و همسر آزاری) است . زنجیران با اشاره به آمار بسیار پایین سالمند آزاری در جامعه،گفت:متأسفانه همسر آزاری به‌دلیل وجود آمارهای بالا در اولویت غربالگری قرار دارد .

جشنواره «مدرسه انقلاب» در همدان برگزار می‌شود

❏مسئول اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان استان همدان از برپایی هفتمین دوره نمایشگاه‌های «مدرسه انقلاب» در ایام دهه مبارک فجر داد.مجدصالح جباری اظهار کرد: اصلی‌ترین برنامه ما در دهه فجر، برپایی مدرسه انقلاب است و مهم‌ترین اتفاق نیز در این راستا این است که که دانش‌آموزان به روایت‌گری آرمان‌های انقلاب اقدام می‌کنند.وی در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه نمایشگاه‌های مدرسه انقلاب در چهار بخش برپا می‌شود گفت: «دیروز ماه شامل شامل رستاخیز سقوط اسوه‌های انقلاب، «امروز ما شامل آفتاب ولایت، دیوار فریاد و موج پنجم، «هماهدان سایبری» شامل فرصت‌های فضای مجازی، تهدیدهای فضای مجازی و راه‌های مقابله و «فردای ما» شامل انصار المهدی، ویژگی‌های منتظران، سیمای حکومت مهدوی و اربعین حسینی است.مسئول اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان استان همدان ادامه داد: بخش «رستاخیز سقوط» شامل فساد اقتصادی، فساد سیاسی و وابستگی، بخش «اسوه‌های انقلاب» شامل شخصیت حضرت امام و ایران، شهدای شاخص و بزرگان انقلاب و «آفتاب ولایت» شامل ولایت فقیه و نقش‌آفرینی رهبری، بخش «دیوار فریاد» شامل دشمن‌شناسی و عرصه‌های نفوذ دشمن، راه‌های مقابله و بخش «موج پنجم» شامل نقش دهه شصتی‌ها، سبک زندگی ایران اسلامی، تولید ملی و کالای ایرانی و تبیین هنرمدانه نظریه مقاومت است.

جشنواره «مدرسه انقلاب» در همدان برگزار می‌شود



از محوریت بالایی در بین مردم، گروه‌ها، اقلشار مختلف اجتماعی و مسئولان عالی رتبه در هر سه قوه قرار دارد.

با این همه جای بسی تأسف است که هزاران چندگاه حاشیه‌سازان به جای استناد به دلایل منطقی و با استاده به اخبار دقیق به دنبال ایجاد فضای ملتهب در راستای تخریب شخصیت معظم له.. هستند.
گرچه مردم غُسرِ همدان با این گونه ترفند های رسانه ای آشنا می‌باشند اما باید با هوشیاری و ذکاوت بیشتری مراقب ترفندهایی باشند که حاشیه سازان در این روزهای حساس ایجاد می‌کنند.

هستند اما باید با هوشیاری و ذکاوت بیشتری مراقب ترفندهایی باشند که حاشیه سازان در این روزهای حساس ایجاد می‌کنند.

با این همه جای بسی تأسف است که هزاران چندگاه حاشیه‌سازان به جای استناد به دلایل منطقی و با استاده به اخبار دقیق به دنبال ایجاد فضای ملتهب در راستای تخریب شخصیت معظم له.. هستند.

گرچه مردم غُسرِ همدان با این گونه ترفند های رسانه ای آشنا

جشنواره «مدرسه انقلاب» در همدان برگزار می‌شود

زیننده نیست.

حجت‌الاسلام سید صادق حسینی با تأکید بر تقویت وحدت و همدلی در استان گفت: متأسفانه مدتی است شاهد برخی فضا سازی‌ها و شایعات بی‌پایه و اساس در فضای مجازی هستیم که در راستای تضعیف جایگاه نماینده ولی فقیه در استان صورت می‌گیرد که این موضوع به هیچ عنوان زیننده نظام و انقلاب و این جایگاه معنوی و مردم ولایتمدار دارالمجاهدین همدان نیست.

وی با بیان اینکه تقویت وحدت و همدلی در جامعه به عنوان یکی از نیازهای اصلی کشور در شرایط حساس کنونی به شمار می‌رود، اظهار داشت: در آستانه چهارمین سالگرد پیروزی شکرهمنند انقلاب اسلامی قرار داریم که بایستی همچون چهار دهه اخیر گوش به فرسان رهبر انقلاب باشیم و تاکیدات ویژه ایشان مبنی بر تقویت وحدت و همدلی در بین نخبگان و مردم را همواره سرلوحه قرار دهیم.

حسینی افزود: همه مردم و مسئولان، نخبگان و مومنین استان موظف هستند تا مادمی که حضرت آیت الله العظمی امام خمینی با اذن رهبر معظم انقلاب در کسوت نماینده ولی فقیه در استان همدان و نیز نماینده‌مورد اعتماد مردم در مجلس خیرگان رهبری حضور دارند از ایشان حمایت همه جانبه داشته باشند و اخبار این حوزه را صرفاً از منابع رسمی پیگیری کنند.

حسینی افزود: همه مردم و مسئولان، نخبگان و مومنین استان موظف هستند تا مادمی که حضرت آیت الله العظمی امام خمینی با اذن رهبر معظم انقلاب در کسوت نماینده ولی فقیه در استان همدان و نیز نماینده‌مورد اعتماد مردم در مجلس خیرگان رهبری حضور دارند از ایشان حمایت همه جانبه داشته باشند و اخبار این حوزه را صرفاً از منابع رسمی پیگیری کنند.

حسینی افزود: همه مردم و مسئولان، نخبگان و مومنین استان موظف هستند تا مادمی که حضرت آیت الله العظمی امام خمینی با اذن رهبر معظم انقلاب در کسوت نماینده ولی فقیه در استان همدان و نیز نماینده‌مورد اعتماد مردم در مجلس خیرگان رهبری حضور دارند از ایشان حمایت همه جانبه داشته باشند و اخبار این حوزه را صرفاً از منابع رسمی پیگیری کنند.

حسینی افزود: همه مردم و مسئولان، نخبگان و مومنین استان موظف هستند تا مادمی که حضرت آیت الله العظمی امام خمینی با اذن رهبر معظم انقلاب در کسوت نماینده ولی فقیه در استان همدان و نیز نماینده‌مورد اعتماد مردم در مجلس خیرگان رهبری حضور دارند از ایشان حمایت همه جانبه داشته باشند و اخبار این حوزه را صرفاً از منابع رسمی پیگیری کنند.

حسینی افزود: همه مردم و مسئولان، نخبگان و مومنین استان موظف هستند تا مادمی که حضرت آیت الله العظمی امام خمینی با اذن رهبر معظم انقلاب در کسوت نماینده ولی فقیه در استان همدان و نیز نماینده‌مورد اعتماد مردم در مجلس خیرگان رهبری حضور دارند از ایشان حمایت همه جانبه داشته باشند و اخبار این حوزه را صرفاً از منابع رسمی پیگیری کنند.

<div><div> </div><div>The Message Of Madestan's History & Civilization & Culture</div></div>
<div>روزنامه<h1>همدان پیام</h1><div>پنجشنبه ۱۱ بهمن ماه۱۳۹۷ • شماره ۳۴۰۲</div></div>
<h2>خبر</h2>
khabar@hamedanpayam.com

شنیده‌ها

- ↑ خبرنگاران استان به مجلس می روند. گفته می شود قراراست اسفندماه خبرنگاران استان میهمان نمایندگان مجلس باشند. گویا این حضور ازسوی دفتر خجسته درحال پیگیری می باشد
- ↑ جلسات با شورای شهر وشهردارکبودراهنگ بسی نتیجه بوده است. گفته می شود طرح مسایل حاشیه ای منجره بی نتیجه بودن این جلسات باحضورمدیران شهرستان واستان شده است. گویا پس از جلسه با فرماندارگزارش ودلیل قانع کننده ازسوی اعضای شورا ارایه نشده است.
- ↑ استیضاح عضوشورای شهروهمدان پذیرفته نشده است. گفته میشوداعضای شورا استیضاح فتحی را پذیرفته است.
- ↑ گویا فتحی دراعتراض به بی نتیجه ماندن تصمیم شورا دربارة پرونده مولوی وگیا شناس استفاده است.

یادداشت

روزنامه همدان پیام ویتربن بود و نیوهای استان «مهی نامروزاد

❏سال ۱۳۸۳ و از دم بهمین ساءه و در بدو دهه فجر انقلاب اسلامی هفتمنامه‌ای با عنوان همدان پیام قدیم به عرصه مطبوعات محلی استان گذاشت که در بدو شکل گیری و تأسیس خود چندان توجه عمومی را به خود جلب نکرد چرا که بدون تعارف نشریات محلی آن زمان در همدان در اندازه‌های تأثیر گذار با افکار عمومی شهر و استان همراه نبودند، الا مخاطبان آگاهی‌های رسمی که حتی هزینه‌های نشریه‌داری و فعالیت‌های روزنامه‌نگاری در این خطه مهین اسلامی را تأمین نمی‌کرد.

در حالی که افکار عمومی شهر تشنه یک نشریه اثر گذار و مطرح در هر کتک و قواره هفتگی یا روزنامه بود.

عمده شهرهای همدان، ملایر، نهاوند، تویسرکان، اسدابآد، رزن و کیوردراهنگ حدود دو قرن سبقه انتشار نشریات گوناگون با گرایش‌های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی و حتی هنر و ادبیات دارد ولیکن وقفه‌های بدون توجیه و اجباری و ناخوسته نشریات محلی در استان در تمام دو قرن گذشته ذهن پویایی برای علاقه‌مندی و وابستگی به داشته‌های مطبوعاتی در استان باقی نگذاشته و روزنامه‌خوان علاقه‌مند همدانی اغلب در زمره همان مشترکان روزنامه سراسری بودند که اتفاقاً در سال‌های انقلاب و در دهه اول پیروزی انقلاب بسیار هم پرشمار به نظر می‌آمدند و چند عنوان روزنامه قدیم و جدید روز میز روزنامه‌فروشی‌های همدان قرار می‌گرفت که قشرهای مردم از پیر و جوان برای تهیه آنها صف می‌کشیدند.

در همین اوضاع و احوال عشق به روزنامه‌داری هم در بین روشنفکران همدانی و آن دسته از اهل فرهنگ که به نوعی دست در آتش رسانه‌ها داشتند، موج می‌زد و همدان‌نیز نیز مولود چنین عشق و میل شدید به ورود بر عرصه رسانه و مطبوعات توسط انسان‌های پرتلاش و خستگی‌ناپذیر است.

هفتمنامه همدان پیام در بدو فعالیت خود زیاد حرفه‌ای نبود اما همان عشق و شراهه‌های هیجان و جسارت آنچنان در صفحات درهم و نامنظم این مولود جوان موج می‌زد که خیلی زود روزنامه‌نگاران مجرب و کاربلد پیرامون آن گرد آمدند و ایده‌های خلاق و تحصیل‌کرده آنقدر در روز به روز مطلب و طرح و صفحه‌بندی و خبرها و گزارش‌های آتشین به پای این نهال پرچنب‌جوش ریختند که شاید خیلی زود و در طول و عرض یک سال و چند ماه نشریه در همان قامت اولیه خود یعنی هفتمنامه برای همدان پیام کوچک شد و فوران عشق و میل به پیشرفت و شوق فراخوان افکار عمومی استان برای ورود به صحنه‌های تلاش و همفکری و سازندگی، روزنامه بدون ترمز و بدون توقف (روزنامه همدان پیام) را روی میز روزنامه‌فروشی‌های شهرهای استان قرار داد.

بدون شک و بدون اغراق بسیاری از زیرساخت‌ها و سخت‌افزراها و نرم‌افزارهای فرهنگی و صنعتی و حتی شاکله مدیریتی در استان در آن شرایط و شاید هم در شرایط فعلی آمادگی لازم برای پذیرش مجموعه و محصولی بزرگتر از روزنامه همدان پیام را نداشته‌اند چرا که همدان پیام نخستین روزنامه محلی در کشورمان است که در همان بدو شکل گیری و انتشار خود در تمام شهرستان‌های بزرگ و کوچک استان اقدام به تأسیس دفتر مستقل کرده و طیف گسترده‌ای از صاحبان فکر و اندیشه را در شهرستان‌ها گرد هم آورد و در راستای آن مقدمات سراسری شدن روزنامه همدان پیام را فراهم ساخت، ولیکن همان عواملی که نامرده شد آمادگی لازم برای همراهی یک روزنامه سراسری با مرکزیت استان همدان را نداشتند.

در واقع ساختارهای اقتصادی استان آنچنان ضعیف بود که اجازه و ظرفیت لازم برای حمایت و پشتیبانی از یک روزنامه سراسری و مستقل در استان را نداشت و متأسفانه هم‌اینک نیز مجموعه مدیریتی استان بدون درک صحیح از لازمه و نقش رسانه به خصوص مطبوعات و یک روزنامه بدون ادعا در فرآیند توسعه استان ندارد و از حمایت‌های لازم درعین می‌ورزد غالب از اینکه سرمایه مظم و ظرفیتی خلاق و جوшونده و همچنین استعدادی شگرف در وجود نه تنها روزنامه‌ای به نام همدان پیام در استانی نظیر همدان، بلکه هر نشریه و رسانه نهفته است که ضامن پیشرفت و توسعه عمومی در هر زمان و هر مکان می‌باشد و دیدن به آن واقف است.

همدان پیام روزنامه

■ پنجشنبه ۱۱ بهمن‌ماه ۱۳۹۷ ■ شماره ۳۴۰۲

اقتصاد

eghtesad@hamedanpayam.com

بازار

نان «آب» و رفت

طرح کوچک‌سازی «نان»!

این روزها کاهش وزن نان یکی از گلابیه‌های شهروندان است که دلیل آن شفاف و به طور رسمی تاکنون اعلام نشده است، هر چند عنوان می‌شود «تخفیفی کوچک در کاهش وزن نان برای جبران هزینه نانویان در نظر گرفته شده است».

اکثر مردم در مراجعه با نانویایی و مقایسه با گذشته احساس می‌کنند که وزن نان کاهش یافته است چراکه در اغلب مواقع میزان مصرف خانواده مشخص است و می‌دانند چه تعداد نان برای چه مدت مورد نیاز است، ضمن اینکه ظاهر نان‌هی که آب رفته‌اند هم کاملاً گویایی وضعیت است.

میزان مصرف خانوار تغییر کرده است

یک شهروند همدانی گفت: ۱۰ عدد لواش برای دو روز خانواده ما کافی بود اما مدتی است میزان مصرف از نظر تعدادی افزایش یافته است و همین مسأله نشان می‌دهد که وزن و اندازه آن کاهش یافته است.

وی افزود: در گذشته نان سنگک بزرگ و پرپرکت بود اما امروز به اندازه نان بربری شده است، با این وضعیت مشخص است که کاهش اندازه نان باعث افزایش مصرف می‌شود. منوچهر بسه فارس گفت: افزایش مصرف نان باعث افزایش هزینه خرید می‌شود، پس کوچک کردن نان با افزایش قیمت آن فرقی نمی‌کند چه بسا خانواده‌ها متحمل هزینه بیشتری هم بشوند. وی با اشاره به اینکه قیمت تمام اقلام اساسی افزایش یافته و افزایش قیمت نان نیز مانند بقیه اقلام منطقی است ادامه داد: این موضوع باید رسمی و با سازوکار مشخص اعمال شود نه اینکه وقتی قیمت افزایش نیافته دست به کوچک کردن آن بزنیم!

یک شهروند دیگر نیز گفت: وقتی از نانویایی می‌پرسم آیا اندازه نان تغییر کرده است می‌گوید خیر شکلش را تغییر دادیم. وی افزود: به طور کامل مشخص است وزن نان کاهش یافته است اما نمی‌خواهند اعلام کنند، این مسأله باعث بدبینی مردم به نانویایی می‌شود و واقعاً متعجب است که نانوایان هم مقرر نباشد.

تخمینی در اندازه نان داده نشده است

رئیس اتحادیه نانویان همدان بیان کرد: اندازه نان را نمی‌توان ملاکی برای تغییر وزن نان دانست چراکه به نوع نان تولیدی بستگی دارد. ابوزدر گل‌محمدی با بیان اینکه وزن چانه ملاک اندازه نان است افزود: وزن نان نسبت به گذشته تغییری نکرده است و هر روز گشت مشترک با سازمان صنعت، معدن و تجارت استان و اتاق اصناف همدان برای رصد بازار انجام می‌شود.

وی با اشاره به اینکه ممکن است یک نانویایی تخلفی در حوزه کم‌فروسی انجام دهد اما تخلف همه‌گیری در سطح شهر وجود ندارد گفت: اغلب نانویان شهر مقررات را رعایت می‌کنند.

رئیس اتحادیه نانویان همدان ادامه داد: وزن چانه سنگک ۴۰۰ گرم و برای نان لواش نیز بین ۱۵۰ تا ۱۶۰ گرم و برای بربری نیز ۳۳۰ گرم در نظر گرفته شده است. وی با اشاره به اینکه مردم می‌توانند تخلفات را به سامانه ۱۰۰۰۲۱۲۷ ارسال کنند خاطرنشان کرد: بازمان در نخستین زمان ممکن به واحد صنفی مراجع و تخلف را بررسی می‌کنند، در صورت صحت آن رقم تخلفات تکمیل و به اداره کل تعزیرات حکومتی ارسال می‌شود. گل‌محمدی با بیان اینکه بسیاری از تخلفات آگاهانه نیست گفت: ۵۸۰ نانویایی در همدان وجود دارد و شاید تنها تخلفات به سه یا چهار واحد محدود شود.

وزن نان کاهش یافته است

اما یک نانوایا گفت: قیمت لواش ۱۷۵ تومان و ۲۵ تومان افزایش یافت اما در کنار آن به ما اعلام کردند که وزن چانه نان لواش را از ۱۷۰ گرم به ۱۵۰ گرم کاهش دهید.

وی با بیان اینکه ما هم نسبت به این رویه معترض هستیم افزود: با نیابید قیمت نان را گران کرد و با اگر هم گران کردند قیمت واقعی با اندازه استاندارد را مد نظر قرار دهند. این نانوایا با اشاره به اینکه وزن انواع نان کاهش یافته است تصریح کرد: به طور مداوم شاهد کاهش اندازه نان هستند. وی با بیان اینکه با این وجود باز هم درآمد نانویایی پاسخگوی هزینه‌ها نیست ادامه داد: اگر چه قیمت نان افزایش یافته است اما قیمت آرد نیز گران‌تر شده و هر کیسه آرد از ۲۸ هزار تومان به ۳۷ هزار تومان افزایش یافته است.

تخفیفی در وزن نان برای جبران هزینه‌ها در نظر گرفته شده است

مدیر بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان هم گفت: نظارت و کنترل بر تولید و توزیع نان وجود دارد. علیرضا شجاعی با بیان اینکه قیمت نان از سال ۹۴ تغییر نکرده بود اظهار کرد: در این فاصله شاهد تغییرات قیمت‌ها و افزایش هزینه‌ها بودیم بنابراین در بحث وزن تخفیفی برای نانویان در نظر گرفته شد.

وی افزود: بخشنامه‌ای برای اصلاح نرخ بر اساس نان موجود صادر شد و نرخ به کف رسانده شد به عنوان مثال قیمت سنگک ۵۵۰ تومانی به ۷۰۰ تومان افزایش یافت و گاهی بر اساس توافق صورت گرفته ۱۰ درصد کاهش وزن را نیز در نظر گرفتیم تا قیمت را چندان افزایش ندهیم. مدیر بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان تصریح کرد: البته این موضوع در بخش نان دولتی است و در نان آزاد همان ضوابط قبلی وجود دارد و در صورت بروز تخلف برخورد خواهد شد.

وی ادامه داد: مردم هرچا احساس کردند که وزن نان کمتر از اندازه قانونی است می‌توانند شکایت کنند و ما هم رسیدگی می‌کنیم.

با توجه به سخنان برخی از مسؤولان و مردم سؤال مهمی که پیش می‌آید این است که چرا به طور واضح، مشخص و شفاف به مردم اعلام نشده است که چه تصمیماتی درباره مهمترین کالای غذایی مردم اخذ و اجرا شده است؟ آیا این عدم اطلاع‌رسانی مناسب باعث آسیب رساندن به اعتماد عمومی در جامعه نمی‌شود و مردم و نانویان را درگیر نمی‌کند؟ مردم همیشه ثابت کرده‌اند در پذیرش تصمیمات منطقی عمل کردند و در صورت صدافت مسؤولان بازخورد مثبتی از خود نشان می‌دهند. در هر صورت بهتر است آنچه درباره نان اتفاق افتاده به صورت رسمی اعلام شود.

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان:

بدهی یک میلیارد تومانی کارخانه خوش‌نوش به تامین اجتماعی

حدود ۱۰ روز قبل بود که مدیر عامل شرکت خوش‌نوش کارگران خود را تعدیل کرد. علی شریفی‌کیا آن زمان در گفت‌وگو با خبرنگار همدان‌پیام گفت که «اتاق بازرگانی استان همدان کارت بازرگانی مرا تمدید نکرده، به‌همین دلیل دیگر توانایی صادرات ندارم و محصولات روی دستم می‌ماند. بنابراین کارگران را از کار مرخص کردم.»

صبح روز گذشته کارگران این شرکت جلوی خوش‌نوش اعصاب کردند. اما شریفی‌کیا

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان:

طرح جدید برای کاهش مصرف آب دارم



فیل از انقلاب شکوهمند اسلامی نزدیک به یک میلیون تن محصولات کشاورزی در استان تولید می‌شد که حالا در آستانه چهل سالگی انقلاب این میزان به چهار میلیون و ۹۰۰ هزار تن در سال افزایش یافته است. آن‌طور که آمار نشان می‌دهد در بیشتر محصولات کشاورزی به خودکفایی رسیده‌ایم و در محصولات لبنی حتی علاوه بر خودکفایی، محصولات تولیدی خود را به کشورهای همسایه صادر می‌کنیم.

آن‌طور که مشخص است در چهل سال پیش حدود ۲ هزار و ۵۰۰ تراکتور و ماشین‌آلات کشاورزی بر روی زمین‌های کشاورزی استان کار می‌کردند که این تعداد حالا به بیش از ۲۹ هزار دستگاه تراکتور و کمباین و تعداد بهره‌برداران به ۱۱۵ هزار کشاورز در استان همدان افزایش یافته است. این یعنی کشاورزی هر روز روبه توسعه و مدرنیته رفته است. بر اساس آخرین آمارهای منتشر شده، ارزش ریالی تولیدات کشاورزی استان همدان معادل ۶۶ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال است.

در ادامه گفت‌گویی خبرنگاران با منصور رضوانی‌جلال، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان را در نشست خبری روز گذشته می‌خوانیم.

آقای طبیق آماری که ارائه می‌دهید تولید محصولات کشاورزی در استان روز به روز رو به افزایش است، اما در کنار آن موضوع سلامت این محصولات هم از اولویت بسیار بالایی برای مردم برخوردار است. زیرا آن طور که متخصصان می‌گویند کودها و سمومی که برای تولید استفاده می‌شود بر روی محصولات باقی می‌ماند و با خوردن آن، سموم باقی‌مانده در آنها مستقیماً وارد کبد انسان می‌شود و در نهایت انواع سرطان‌ها را موجب می‌شود، حتی این سموم در گوشت‌های دامی هم وجود دارد زیرا آنها از همان زمین‌ها و مراتع تغذیه می‌کنند. شما چه اقدامی در راستای سالم‌سازی محصولات کشاورزی انجام داده‌اید؟

گفته می‌شود حتی محصولات گلخانه‌ای سم بالایی دارند. اما ما به همت محققان همدانی مبارزات بیولوژیکی را آغاز کرده‌ایم. محققان همدانی کنه‌های شکارگر را پرورش داده‌اند که با راه‌سازی تعدادی از آنها در هر گلخانه آنها‌ها از بین می‌روند که موجب می‌شود تا نیازی به استفاده از سموم نباشد. این کنه‌ها تولیدات جدیدی هستند که برخی از گلخانه‌های همدان و استان‌های دیگر با محقق آن قرارداد بسته‌اند و از آنها استفاده می‌کنند. این موجب شده تا روز به روز مقدار استفاده از کود و سم روبه کاهش برود. در بخش دام و طیور هم مردم هیچگونه نگرانی نداشته باشند. دام‌پزشکی نظارت دقیقی بر بهداشت دام و طیور دارد. همدان یکی از استان‌های برتر در نظارت بر بهداشت محصولات به حساب می‌آید.

چرا در برخی مناطق روستایی را می‌بینیم که اگر یک ساخت و ساز غیرمجاز صورت بگیرد امور اراضی به شدت با آن برخورد می‌کند و حتی ساختمان را تخریب و صاحب آن را جریمه هم می‌کنند، اما در برخی مناطق مانند راه‌های عباس‌آباد و بسیاری دیگر مناطق ساخت و ساز به وفور صورت گرفته و برخوردی با آن نشده است؟

طبق قانون کسی که باغ سنددار داشته باشد که متراژ آن بیش از هزار و ۵۰۰ متر باشد، می‌تواند بسته به متراژ آن، مجوز ساخت و ساز از ۲۰ تا ۶۰ متر بگیرد. اگر مردم موردی را می‌بینند که انجام شده دلیل بر این نیست که برخوردی با آن صورت گرفته بلکه ممکن است که احظار گرفته شود و در مراحل بعدی بیه مراجع قضایی هم ارجاع شده باشد، اما چون هیچ علامتی بر روی ساختمان نصب نمی‌شود کسی متوجه آن

در ارتباط تلفنی با خبرنگار همدان‌پیام گفت که «ممکن است آنها برای حق‌حقوقشان به شرکت مراجعه کنند اما اعتراضی صورت نگرفته ممکن است». وی ادامه داد: «اغلب می‌خواهند حاشیه‌سازی کنند.»

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان هم در گفت‌وگو با ایسنا اعلام کرد که بدهی ۱ میلیارد تومانی کارخانه خوش‌نوش به تامین اجتماعی، تمدید نشدن کارت بازرگانی، بدهی مالیاتی، تعمیرات بخشی از کارخانه و انتام مهلت قرارداد کاری کارگران از دلایل تعدیل نیروی این کارخانه بوده است.

به گفته حمید بهزادی‌شریف، این کارخانه می‌توانست صادرات خود را با کارت بازرگانی شخص دیگری انجام دهد اما شاید به دلیل تعمیرات اقدام به تعدیل نیرو به صورت

موقتی کرده است.

بهزادی‌شریف از احتمال بازگشت تمامی کارگران این کارخانه خبرداد و گفت: هنوز ۳۰ نفر از کارگران مشغول به کار هستند و می‌توان امید داشت با گذشت ۱۵ الی ۲۰ روز از این اتفاق، مسئولان کارخانه با تسویه حساب بیمه تامین اجتماعی و امور مالیاتی مجدداً نیروهای خود را به کار گیرند.

وی در رابطه با مسئله حمایت سازمان صنعت، معدن و تجارت از تولیدکنندگان، هم گفت: مشکلات به وجود آمده برای کارخانه خوش‌نوش به این سازمان مربوط نمی‌شود، بلکه سازمان‌های مربوطه مانند تامین اجتماعی، امور مالیاتی و بازرگانی موظف به حمایت بوده‌اند که از این کار دریغ کرده‌اند.

خبر

رایزنی‌های حقوقی کارکنان به ۲۰ درصد ختم شد

با وجود اصراری که نمایندگان برای افزایش بیش از رقم ۲۰ درصد پیشنهادی دولت به منظور افزایش حقوق کارکنان در سال ۱۳۹۸ داشتند، آخرین اخبار از این حکایت دارد که بعد از مذاکرات و رایزنی‌ها در کمیسیون تلفیق در نهایت همان افزایش ۲۰ درصدی مورد موافقت قرار گرفته است.

به گزارش ایسنا، دولت در بخشنامه بودجه سال جاری افزایش حقوق کارکنان را به طور متوسط ۲۰ درصد در نظر گرفت و بر اساس همین رقم اعتبارات هزینه‌ای خود برای سال آینده را در لایحه بودجه گنجانده و به مجلس پیشنهاد کرد.

گسر چه در مدت اخیر بارها برخی از نمایندگان تاکید داشتند که با توجه به افزایش تورم در ماه‌های اخیر باید افزایش حقوق بیش از ۲۰ درصد باشسد، اما در نهایت دولت معتقد بود که منابع موجود، اجازه افزایش بیش از این رقم را نمی‌دهد.

آنچه که در روزهای گذشته از سوی برخی نمایندگان مطرح شد از این حکایت داشت که در مورد افزایش ۲۵ درصدی حقوق کارکنان در مجلس توافقاتی انجام شده است، ولی این در شرایطی است که آخرین دریافتی از مسئولان بودجه‌ریزی از این حکایت دارد که چنین مصوبه و توافقی در کمیسیون تلفیق که اکنون لایحه بودجه در آن در حال بررسی است، انجام نشده و آنچه که مورد توافق قرار گرفته همان پیشنهاد دولت در لایحه است؛ به‌گونه‌ای که افزایش حقوق کارکنان به طور متوسط ۲۰ درصد بوده و رشد به صورت پلکانی انجام می‌شود.

این در شرایطی است که دولت در تبصره (۱۲) لایحه بودجه سال آینده گریچه به طور مستقیم رقم افزایش حقوق را مورد اشاره قرار نداده است، اما با توجه به متوسط ۲۰ درصدی که در بخشنامه اعلام کرده بود، تاکید کرده که افزایش حقوق گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر از قبیل هیأت علمی، کارکنان کنسوری و لشکری و قضات به طور جداگانه توسط دولت در قانون بودجه انجام می‌شود به نحوی که تفاوت تطبیق در ماده (۷۸) قانون مدیریت خدمات کشوری در حکم حقوق بدون تغییر باقی بماند.

کشاورزی و نماینده مردم توپسرکان در

توپسرکان برگزار و ثبت جهانی گرده را بررسی کردیم. قرار شد اقدامات اولیه برای ثبت انجام شود و ابتدا برای ثبت ملی و سپس برای ثبت جهانی اقدام کنیم.

انگور ملایر هم بعد از قات کاشسان دومین ثبت جهانی در ایران بود که در بخش کشاورزی انجام شد. زعفران گیاهد و انجیر

استفان هم در حال ثبت جهانی هستند.

۱۰۰ درصد و حتی ۱۳۰ درصد در حال

کار هستند.

ثبت جهانی انگور صورت گرفت اما در حد چند خبر باقی ماند، چه اقداماتی در این زمینه صورت داده‌اید و آیا در صدد هستید که محصولات دیگری هم به ثبت جهانی برسانید؟

در شب قبل جلسه‌ای با حضور وزیر جهاد

کشاورزی و نماینده مردم توپسرکان در

توپسرکان برگزار و ثبت جهانی گرده را

بررسی کردیم. قرار شد اقدامات اولیه برای

ثبت انجام شود و ابتدا برای ثبت ملی و

سپس برای ثبت جهانی اقدام کنیم.

انگور ملایر هم بعد از قات کاشسان دومین

ثبت جهانی در ایران بود که در بخش

کشاورزی انجام شد. زعفران گیاهد و انجیر

استفان هم در حال ثبت جهانی هستند.

۱۰۰ درصد و حتی ۱۳۰ درصد در حال

کار هستند.

ثبت جهانی انگور صورت گرفت اما در حد چند خبر باقی ماند، چه اقداماتی در این زمینه صورت داده‌اید و آیا در صدد هستید که محصولات دیگری هم به ثبت جهانی برسانید؟

در شب قبل جلسه‌ای با حضور وزیر جهاد

کشاورزی و نماینده مردم توپسرکان در

توپسرکان برگزار و ثبت جهانی گرده را

بررسی کردیم. قرار شد اقدامات اولیه برای

ثبت انجام شود و ابتدا برای ثبت ملی و

سپس برای ثبت جهانی اقدام کنیم.

انگور ملایر هم بعد از قات کاشسان دومین

ثبت جهانی در ایران بود که در بخش

کشاورزی انجام شد. زعفران گیاهد و انجیر

استفان هم در حال ثبت جهانی هستند.

۱۰۰ درصد و حتی ۱۳۰ درصد در حال

کار هستند.

ثبت جهانی انگور صورت گرفت اما در حد چند خبر باقی ماند، چه اقداماتی در این زمینه صورت داده‌اید و آیا در صدد هستید که محصولات دیگری هم به ثبت جهانی برسانید؟

در شب قبل جلسه‌ای با حضور وزیر جهاد

کشاورزی و نماینده مردم توپسرکان در

توپسرکان برگزار و ثبت جهانی گرده را

بررسی کردیم. قرار شد اقدامات اولیه برای

ثبت انجام شود و ابتدا برای ثبت ملی و

سپس برای ثبت جهانی اقدام کنیم.



